

EMCÉ Holding Aktieselskab
Adolphsvej 19, 2820 Gentofte

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 20 53 40 44

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2024.

Anne-Marie Pliniussen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	EMCÉ Holding Aktieselskab Adolphsvej 19 2820 Gentofte
	CVR-nr.: 20 53 40 44 Stiftet: 1. november 1997 Hjemsted: Gentofte Regnskabsår: 1. januar - 31. december 26. regnskabsår
Bestyrelse	Anne-Marie Pliniussen, Formand Bruno Bjerregaard Nielsen Henrik Cilliborg Schmidt Jørgen Thøgersen
Direktion	Ulrick Bjerregaard Nielsen, Administrerende direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø
Dattervirksomhed	AMBIRA A/S, Glostrup (solgt 20/12 2023)

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel og industri herunder rådgivnings- og servicevirksomhed samt anden dermed i forbindelse stående virksomhed efter bestyrelsens skøn, samt at eje aktier eller anpartar i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 59 t.kr. mod 130 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.809 t.kr. mod 1.799 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	58.808	129.768
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.555.485	1.145.864
Andre finansielle indtægter	1.557.574	778.237
Øvrige finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>-59.577</u>
Resultat før skat	3.171.867	1.994.292
Skat af årets resultat	<u>-362.981</u>	<u>-195.531</u>
Årets resultat	<u>2.808.886</u>	<u>1.798.761</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.555.485	1.145.864
Udbytte for regnskabsåret	15.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	652.897
Disponeret fra overført resultat	<u>-13.746.599</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>2.808.886</u>	<u>1.798.761</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	29.444.515
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>29.444.515</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>29.444.515</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	119.534	135.576
	Andre tilgodehavender	<u>56.000.000</u>	<u>33.000.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>56.119.534</u>	<u>33.135.576</u>
	Likvide beholdninger	<u>15.470.566</u>	<u>6.088.561</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>71.590.100</u>	<u>39.224.137</u>
	Aktiver i alt	<u>71.590.100</u>	<u>68.668.652</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	28.931.965
Overført resultat	55.117.178	38.376.327
Foreslået udbytte for regnskabsåret	15.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>71.117.178</u>	<u>68.308.292</u>
 Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>137.589</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>137.589</u>
 Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	25.000
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	171.530
Anden gæld	<u>447.922</u>	<u>26.241</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>472.922</u>	<u>222.771</u>
 Gældsforpligtelser i alt	<u>472.922</u>	<u>360.360</u>
 Passiver i alt	<u>71.590.100</u>	<u>68.668.652</u>

3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	32.786.101	32.723.430	0	66.509.531
Resultatandel	0	1.145.864	652.897	0	1.798.761
Udbytte fra AMBIRA A/S	0	-5.000.000	0	0	-5.000.000
Regulering 1	0	0	5.000.000	0	5.000.000
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	28.931.965	38.376.327	0	68.308.292
Resultatandel	0	1.555.485	-13.746.599	15.000.000	2.808.886
Udloddet udbytte	0	-5.000.000	5.000.000	0	0
Salg af kapitalandele i AMBIRA A/S	0	-25.487.450	25.487.450	0	0
	1.000.000	0	55.117.178	15.000.000	71.117.178

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	137.672	137.672
Kostpris 31. december 2023	137.672	137.672
Afskrivninger 1. januar 2023	-137.672	-137.672
Afskrivninger 31. december 2023	-137.672	-137.672
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	0
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2023	512.550	512.550
Afgang i årets løb	-512.550	0
Kostpris 31. december 2023	0	512.550
Opskrivninger 1. januar 2023	28.931.965	32.786.101
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	1.145.864
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-24.931.965	0
Udbytte	-4.000.000	-5.000.000
Opskrivninger 31. december 2023	0	28.931.965
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	29.444.515

3. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæftede ubegrænset og solidarisk frem til 20. december 2023 med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat frem til frasalget af Ambira A/S 20. december 2023.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.